

**WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
z 12 sierpnia 2014 r.**

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Gmina Rychwał wyjaśniana treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Franki i Wola Rychwalska”:

Pytanie 1

Dotyczy § 4 pkt 1 ppkt 2 projektu umowy. Czy Wykonawca przedstawiając polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz polisę ubezpieczenia zaplecza, sprzętu i maszyn budowlanych od wszelkiego ryzyka będzie spełniał wymagania Zamawiającego określone w § 4 pkt 1 ppkt 2 projektu umowy?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 2

Dotyczy § 5 pkt 6 projektu umowy. W nawiązaniu do zapisów w/w pkt projektu umowy mówiących o możliwości wykonania robót dodatkowych oraz zamiennych nie objętych przedmiotem umowy Wykonawca prosi o potwierdzenie iż wynagrodzenie za wykonanie robót dodatkowych i zamiennych rozliczone będzie w ramach dodatkowego (oddzielnego) wynagrodzenia ustalone przez obie Strony. Dodatkowo prosimy o wykreślenie drugiego zdania w § 5 pkt 6 projektu umowy mówiącego o tym iż koszty robót dodatkowych i zamiennych obciążą Wykonawcę w ramach jego wynagrodzenia ryczałtowego. Zamawiające nie może żądać od Wykonawcy z ramach ustalonego wynagrodzenia ryczałtowego wykonania robót nie objętych przedmiotem umowy, nie uwzględnionych w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami Rozdziału XII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia cenę oferty należy podać w formie ryczałtu. W związku z powyższym cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z opisu przedmiotu zamówienia jak również w nim nieujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Będą to m.in. następujące koszty: wykonania wszelkich robót budowlanych niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia i uzyskania pozwolenia na użytkowanie, wykonania wszelkich robót przygotowawczych, wykończeniowych i porządkowych, zorganizowania, zagospodarowania i późniejszej likwidacji placu budowy, ogrodzenia i zabezpieczenia placu budowy, zorganizowania i utrzymania zaplecza budowy (woda, energia elektryczna, telefon, dozоровanie budowy), odwodnienia wykopów, ewentualnego pompowania wody, wywozu nadmiaru gruntu, ewentualnej wymiany gruntu, zagęszczenia gruntu, przekopów kontrolnych, wykonania ewentualnych przekładek w przypadku kolizji z istniejącym uzbrojeniem, odtworzenia dróg i chodników zniszczonych w trakcie prowadzenia robót, pełnej obsługi geodezyjnej wraz z inwentaryzacją powykonawczą, wykonania dokumentacji powykonawczej, koszty związane z odbiorami wykonanych robót, doprowadzenia terenu do stanu pierwotnego po zakończeniu realizacji robót budowlanych i innych czynności wynikających z umowy, jak również wszelkich innych niezbędnych do wykonania i prawidłowej eksploatacji przedmiotu zamówienia, a także koszt uzyskania wszelkich dokumentów niezbędnych do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanych zapisów umowy. Zamawiający dopuszcza jednak wykonanie robót uzupełniających, które będą rozliczane odrębnie.

Pytanie 3

Dotyczy § 8 pkt 1 lit. a) i lit. b) projektu umowy. Wnosimy o zmianę w § 8 pkt 1 lit. a) i lit. b) słowa "opóźnienie" na słowo: "zwłoka". Wykonawca powinien odpowiadać za opóźnienie kwalifikowane (zwłoka), czyli za to, że nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 4

Dotyczy § 8 pkt 1 lit. d), lit. e), lit. f), lit. g) oraz lit. h) projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar wskazanych w w/w pkt i tak:
- lit. d) prośba o obniżenie poziomu kary do 5.000 zł
- lit. e), lit. f), lit. g) oraz lit. h) prośba o obniżenie poziomu kary do 1.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.

Pytanie 5

Dotyczy § 8 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego oraz ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Ewa Jędrzejczak